
 
 

Základní škola a Mateřská škola Prušánky, okres Hodonín, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2020-2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prušánky, říjen 2021 

 

 



2 
 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

2. Personální údaje .............................................................................................................................. 4 

Věkové rozložení pedagogických zaměstnanců školy ......................................................................... 4 

Členění pedagogických zaměstnanců podle odborné kvalifikace ....................................................... 4 

Přehled aprobovanosti ........................................................................................................................ 5 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ....................................................................... 5 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů .............................................................................. 5 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů .................................................................. 5 

Jednodenní a vícedenní semináře a další vzdělávací akce .............................................................. 6 

3. Počty žáků ve třídách ........................................................................................................................... 6 

Školní družina ...................................................................................................................................... 7 

Cizinci ................................................................................................................................................... 7 

Údaje o dodatečném odkladu ............................................................................................................. 7 

Údaje o zápisu do prvního ročníku ...................................................................................................... 7 

Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání .......................................................................................... 7 

Údaje o přijímaných žácích v průběhu školního roku ......................................................................... 8 

Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy ........................................................................................... 8 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ....................................................................................... 8 

4. Průběh a výsledky vzdělávání, hodnocení žáků .............................................................................. 8 

Prospěch – celkové hodnocení žáků ................................................................................................... 8 

Snížený stupeň z chování..................................................................................................................... 9 

Počet omluvených / neomluvených hodin .......................................................................................... 9 

5. Školní vzdělávací program ............................................................................................................. 10 

6. Prevence rizikového chování ......................................................................................................... 10 

Přehled realizovaných aktivit v rámci prevence rizikového chování: ................................................ 10 

7. Údaje o aktivitách školy a reprezentaci školy na veřejnosti .......................................................... 10 

8. Zájmové útvary ve školním roce 2019/2020 ................................................................................. 11 

9. Spolupráce ..................................................................................................................................... 11 

10. Zapojení do výzev a projektů ........................................................................................................... 12 

11. Údaje o inspekční činnosti ČŠI ......................................................................................................... 12 

12.  Přehled hospodaření školy v roce 2020 ......................................................................................... 12 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola a Mateřská Škola Prušánky, okres Hodonín, 

příspěvková organizace 

Adresa školy 696 21 Prušánky, Školní 289 

IČ 70915121 

Telefon/fax 518 374 379 

E-mail info@zsprusanky.cz, jakub.hornak@zsprusanky.cz 

Adresa internetové stránky www.zsprusanky.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Název zřizovatele Obec Prušánky, Hlavní 100, 696 21 

Součásti školy Základní škola, Mateřská škola, Školní družina, Školní jídelna, 

Výdejna MŠ 

IZO ředitelství  102391556 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Jakub Horňák, ředitel školy 

Mgr. Jana Kolaciová  (zástupce ředitele) 

Mgr. Lucie Drejčková , vedoucí učitelka MŠ   

Jana Hunkařová, hospodářka školy 

Petra Čuprová, mzdová účetní 

Jiří Zelinka, vedoucí školní jídelny 

Složení školské rady Za pedagogy: 

Jarmila Nesvadbová 

Za rodiče:  

Petra Čuprová 

Za zřizovatele: 

Lukáš Sasín 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@zsprusanky.cz


4 
 

2. Personální údaje 
 

Věkové rozložení pedagogických zaměstnanců školy  

 

věk muži ženy celkem 

do 30 let 2 7 9 

31 - 40 let 1 8 9 

41 - 50 let 0 3 3 

51 - 60 let 1 11 12 

61 a více let 0 1 1 

celkem 4 30 34 

 

Členění pedagogických zaměstnanců podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 

celkem 

učitel přípravného stupně  1 0 1 

učitel prvního stupně základní 

školy 

6 2 8 

učitel druhého stupně základní 

školy 

7 2 9 

vychovatel 2 0 2 

asistent pedagoga 4 0 4 

učitel mateřské školy 10 0 10 

celkem 30 4 34 



5 
 

Přehled aprobovanosti 

 

 

 

 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Druh studia/délka studia Pracovník 

Učitelství 1. stupeň zš  Michal Stodůlka 

 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

Druh studia/délka studia  Pracovník 

/ / 

jméno a příjmení aprobace učí ve školním roce 

Jakub Horňák 1. stupeň zš/Aj Aj 

Luďka Trechová 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Blanka Čechová 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Lenka Martinková 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Miroslava Konečná 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Jarmila Nesvadbová 1. stupeň zš 1. stupeň zš 

Yveta Řiháková 1. stupeň 1. stupeň zš 

Martina Hubová M/Tv Inf, M, Tv 

Jana Padalíková Čj/D  D 

Miloslava Kurková Pč/M Pč, M, Nj, Přs 

Nela Škrobáková ČJ/D ČJ/D 

Vladimír Wagner Ov/Čj Ov,Čj, Tv 

Jana Kolaciová Tv, Pč, Strojírenství pro SŠ  Fy, Vv, Pč 

Alena Kristová Tv, Bi Tv, Bi, Pč, Náb 

Ondřej Nuzík Aj/Nj Inf, Aj, Nj 

Lenka Frídlová Z, Ov nemoc 

Tereza Kotlánová Nj, Vv Nj, Vv 

Michal Stodůlka 1.stupeň zš 1. stupeň zš 



6 
 

 

Jednodenní a vícedenní semináře a další vzdělávací akce 
 

Název semináře Termín/délka 

semináře 

Jméno zúčastněného učitele 

Leadership ve školské praxi 8 h Jakub Horňák 

Anglická gramatika 8 h Věra Hančíková 

Symbaloo a Padlet              8 h  T. Kotlánová 

Reálie D-A-CH 8 h T. Kotlánová 

Vysvědčení levou zadní 4 h Blanka Čechová 

Formativní hodnocení 40 h Celá sborovna 

Microsoft office 16 h Celá sborovna 

Polytechnické vzdělávání  16 h  Aneta Hudková, Věra Hančíková 

Čtenářská a informační 

gramotnost 

            8 h               1.stupeň 

Matematická gramotnost 8 h 1.stupeň 

Marketing a PR jako nástroj 

řízení škol 

8 h Jakub Horňák 

Polytechnická výchova 8 h Miloslava Kurková, Ondřej 

Nuzík 

Kouč osobního rozvoje 121 h  Jakub Horňák 

Pedagog mezi paragrafy 8 h Celá sborovna 

 

3. Počty žáků ve třídách 

 

třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek 

1.A 13 10 3 

1.B 13 10 3 

2.A 28 11 17 

3.A 25 11 14 

4.A 31 8 23 

5.A 21 12 9 



7 
 

6.A 25 15 10 

7.A 21 13 8 

8.A 26 14 12 

9.A 20 9 11 

celkem 223 113 110 

 

Školní družina 

Oddělení Počet žáků – 

pravidelná docházka 

Počet žáků – 

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelek 

1. 25 0 1 

2. 25 0 1 

3. 15 0 1 

celkem 65 0 3 

  

Cizinci 

 cizinci pobývající v ČR přechodně nebo trvale, žadatelé o 

udělení azylu a azylanti 

počet žáků celkem 6 

 

Údaje o dodatečném odkladu 

Nebyl v tomto školním roce řešen. 

 

Údaje o zápisu do prvního ročníku 

počet dětí po 

odkladu  

Celkový počet dětí přijatých do 

prvního ročníku 

počet odkladů pro  školní rok 

2021/2022 

7 28 7 

 

Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání 

počet tříd MŠ počet dětí přijatých předškolnímu 

vzdělávání/děti, které nastoupily  

Počet dětí nepřijatých 

k předškolnímu vzdělávání 

5 30/27 9 



8 
 

 

Údaje o přijímaných žácích v průběhu školního roku 

třída Počet přijatých 

/ 0 

/ 0 

 

Žáci přijatí ke vzdělávání do střední školy 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 0 

čtyřleté gymnázium 2 

střední odborná škola 18 

střední odborné učiliště 0 

 

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků z toho s individuálním 

vzdělávacím plánem 

Celkový počet žáků  s  SVP 18 4 

 

 

4. Průběh a výsledky vzdělávání, hodnocení žáků 
 

Prospěch – celkové hodnocení žáků 

třída prospěli s 

vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1.A 13 0 0 

1.B 13 0 0 

2.A 29 0 0 

3.A 21 4 0 

4.A 25 6 0 

5.A 20 1 0 

6.A 17 8 0 

7.A 17 4 0 



9 
 

8.A 15 11 0 

9.A 17 3 0 

 

Snížený stupeň z chování 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

/ / / 

 

Počet omluvených / neomluvených hodin 
 

1. pololetí 

třída počet 

omluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

1.A 281 21,62 0 0 

1.B 248 19,08 0 0 

2.A 503 17,35 0 0 

3.A 533 21,32 0 0 

4.A 466 15,03 0 0 

5.A 301 14,33 0 0 

6.A 958 36,85 3 0 

7.A 477 23,85 4 0 

8.A 844 32,46 0 0 

9.A 340 17,00 0 0 

 

2. pololetí 

třída počet 

omluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

1.A 329 25,30 0 0 

1.B 342 26,30 0 0 

2.A 345 11,89 0 0 

3.A 351 14,04 0 0 

4.A 306 9,87 0 0 



10 
 

5.A 485 23,09 0 0 

6.A 635 24,42 0 0 

7.A 515 24,52 0 0 

8.A 522 20,07 0 0 

9.A 260 13,00 0 0 

 

 

5. Školní vzdělávací program 
 

Všechny třídy se vzdělávají podle školního vzdělávacího program „Všechny cesty vedou do 

života“, školní vzdělávací program pro základní vzdělávání,  č.j. ZSMSP 171/2020. 

 

6. Prevence rizikového chování 
 

Oblast primární prevence rizikového chování byla na škole zajišťována především školním 

poradenským pracovištěm (výchovný poradce a metodik prevence), ale také zapojením celého 

pedagogického sboru. Škola spolupracuje také s Pedagogicko-psychologickou poradnou 

Hodonín a Břeclav.  

Přehled realizovaných aktivit v rámci prevence rizikového chování: 
 

V důsledku vládních nařízení souvisejících s onemocněním COVID – 19 nebyly aktivity 

v daném školním roce realizovány. 

 

7. Údaje o aktivitách školy a reprezentaci školy na veřejnosti 
 

V důsledku vládních nařízení souvisejících s onemocněním COVID – 19 nebyly aktivity 

v daném školním roce realizovány. 

 

 

 

 



11 
 

8. Zájmové útvary ve školním roce 2019/2020 
 

V důsledku vládních nařízení souvisejících s onemocněním COVID – 19 nebyly zájmové 

útvary v daném školním roce realizovány. 

 

9. Spolupráce 
 

Název organizace nebo osoby  

Obec Prušánky 

SRPDŠ při ZŠ Prušánky 

Klub seniorů Prušánky 

Policie ČR 

Obec Josefov 

MAS Dolní Morava 

Rodičovská veřejnost 

Sonnentor Čejkovice 

ZŠ a MŠ Úprkova, Hradec Králové 

True Design – Petr Valla 

HTVŠ Prušánky – Vít Němeček 

SSŠ Hodonín 

Cambridge EXAM center Brno 

Scio 

Obecní knihovna Prušánky 

Ekocentrum Trkmanka Velké Pavlovice 

AŠSK Hodonín 

Menza ČR 

 

 

 

 

 



12 
 

 10. Zapojení do výzev a projektů 
 

Název  

Výzva č. 02_18_063 - Šablony II  (projekt v plné realizaci) 

 

 11. Údaje o inspekční činnosti ČŠI 
 

V tomto školním roce nebyla provedena inspekční činnost. 

 

12.  Přehled hospodaření školy v roce 2020 
  

  

ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ MŠMT : Kč 

Mzdové náklady 17 206 785,00 Kč 

Sociální + zdrav. poj. - zák. odvody 5 815 898,77 Kč 

Zákonné sociální náklady /FKSP/ 346 767,49 Kč 

ONIV 588 033,32 Kč 

Náklady na výuku plavání 16 335,00 Kč 

OON - ostatní osobní náklady 0,00Kč 

Celkem 23 973 819,58 Kč 

  

  

PŘÍJEM PROSTŘEDKŮ OD MŠMT Kč 

UZ 33079- Podpora přímé pedagogické činnosti učitelů do nároku PH max 91 705,58 Kč 

UZ 33070 - Podpora výuky plavání v základních školách 16 335,00 Kč 

UZ 33353 - Přímé výdaje na vzdělávání 23 865 779,00 Kč 

Celkem dotace 23 973 819,58 Kč 

  

  

  

  

ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ EU – ŠABLONY  

- školení, semináře, mzdové náklady,učební pomůcky atd./  Kč 

Šablony II. 797 557,23 Kč 

Celkem 797 557,23 Kč 



13 
 

  

  

PŘEHLED - DOPLŇKOVÁ ČINNOST  

  

NÁKLADY Kč 

Mzdové náklady 288 648,00 Kč 

Sociální + zdrav. poj. - zák. odvody 88 172,00 Kč 

Zákonné sociální náklady /FKSP/ 5 217,22 Kč 

Spotřeba energie 33 035,50 Kč 

Spotřeba mat. /potraviny + ost. HČ/ 257 581,43 Kč 

Ostatní služby 7 549,09 Kč 

Celkem 680 203,24 Kč 

  

VÝNOSY Kč 

Obědy pro veřejnost 662 964,00 Kč 

Příměstský tábor pro děti 33 000,00 Kč 

Pronájem tělocvičny 6 760,00 Kč 

Kroužky 26 509,00 Kč 

Půjčovné /lyže, helmy, lyžáky/ 400,00Kč 

CELKEM 729 633,00 Kč 

  

  

  

PŘEHLED - PROSTŘEDKY ZŘIZOVATELE  

  

VÝNOSY Kč 

Dotace zřizovatele na provoz ZŠ 2 135 000,00 Kč  

Dotace zřizovatele na provoz MŠ 400 000,00 Kč  

Dotace zřizovatele na provoz ŠJ 450 000,00 Kč  

CELKEM 2 985 000,00 Kč  

  

Výnosy - příjem za školní družinu 21 125,00 Kč 

Výnosy - školkovné 132 300,00 Kč 

Čerpání fondů - dary 90 000,00 Kč 

Ostatní výnosy z činnosti / dary resp.,roušky/ 24 907,80 Kč 



14 
 

CELKEM 268 332,80 Kč 

  

NÁKLADY Kč 

501- Spotřeba materiálu 
627 491,00 Kč 

502 - Spotřeba energie 
807 584,68 Kč 

511-Opravy a udržování 
170 449,60 Kč 

512 - Cestovné 
4 107,00 Kč 

518-Ostatní služby 
661 724,00 Kč 

521-Mzdové náklady 
107 038,00 Kč 

524-Zákonné sociální pojištění 
36 181,00 Kč 

527-Zákonné sociální náklady 
1 340,76 Kč 

528 - Jiné sociální náklady 
11 090,00 Kč 

549 -Ostatní náklady z činnosti 
200,00Kč 

558 - Náklady z drobného dlouhodobého majetku 
41 666,00 Kč 

Celkem 
723 522,00 Kč 

 

 

Zpracoval: 

Mgr. Jakub Horňák, ředitel školy 


